
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2021 № 1419
г.Чудово

Об осуществлении
бюджетных инвестиций

В соответствии с  пунктом 2 статьи   79   Бюджетного кодекса Российской
Федерации,  постановлениями  Администрации  Чудовского  муниципального
района  от  12.11.2018  №  1364  «Об  утверждении  Порядка  осуществления
бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности городского
поселения  -  город  Чудово  за  счет  средств  бюджета  города  Чудово»,  от
28.11.2017    № 1614 «Об утверждении муниципальной программы «Формиро-
вание современной городской среды на территории города Чудово Чудовского
муниципального района на 2018-2024 годы» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Администрации  Чудовского  муниципального  района  подготовить  и
осуществить в 2021-2024 годах реализацию бюджетных инвестиций в объект
капитального  строительства  муниципальной  собственности  города  Чудово
«Сквер «Центр притяжения», расположенный по адресу: Новгородская область,
Чудовский муниципальный район, г.Чудово, Грузинское шоссе, з/у 84, з/у 84а,
з/у 84б, з/у 84в».

Наименование объекта капитального строительства: «Сквер «Центр при-
тяжения»,  расположенный по  адресу:  Новгородская  область,  Чудовский  му-
ниципальный район, г.Чудово, Грузинское шоссе,  з/у 84, з/у 84а, з/у 84б, з/у
84в».

Направление инвестирования: строительство. 
Наименование  муниципального  заказчика:  Муниципальное  казенное

учреждение «Городское хозяйство города Чудово».
Мощность объекта капитального строительства:
площадь земельного участка 18592,77 кв.м.
Сметная стоимость объекта капитального строительства муниципальной

собственности города Чудово «Сквер «Центр притяжения», расположенный по
адресу:  Новгородская  область,  Чудовский  муниципальный  район,  г.Чудово,
Грузинское  шоссе,  з/у  84,  з/у  84а,  з/у  84б,  з/у  84в»  составляет  
26405,1 тыс.рублей, в том числе:
яа-4
№ 1416-п

consultantplus://offline/ref=DD2BF777BD98C997AEE7A1FF0459C4F85CF4EE9381FC326FB430796FC9EA2C502DEE138CB05Cq8H7M
consultantplus://offline/ref=DD2BF777BD98C997AEE7A1FF0459C4F85CF4EE9381FC326FB430796FC9EA2C502DEE138CB05Cq8H3M


1 этап – 4429,18 тыс.рублей, в том числе разработка проектно-сметной
документации – 499,0 тыс.рублей;

2 этап – 21975,92 тыс.рублей.
Общий объем бюджетных инвестиций – 26405,1 тыс.рублей.
Распределение общего (предельного) размера бюджетных инвестиций по

годам: 2021 год – 499,0 тыс.рублей; 2022 год – 3936,2 тыс.рублей; 2023 год –
489,2 тыс.рублей; 2024 год – 489,2 тыс.рублей.

Срок ввода в эксплуатацию: 2030 год.
2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  даты  официального

опубликования.
3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев 

2


